
Charleval 
Stade

Mallemort  
Raoul Coustet

Alleins  
Rocassière

Vernègues/Cazan  
Cyprès

Lambesc  
Montée d’Aix

Charleval 
Lambesc

247247

Nouveau fonctionnement

Zone SALON

Édition Mai 2023
Valable à partir du 15 mai 2023

UNIQUEMENT  
PAR RÉSERVATION

EN
 DEHORS DES

HEURES FIXES

FONCTIONNE EN 

BUS À LA DEMANDE

Les tarifs

LA BOUTIQUE 04 42 46 06 66

Pierre Plantée  - Rond Point de la Pierre Plantée - 13127 Vitrolles 
Ouvert du lundi au vendredi de 7h45 à 19h et le samedi de 7h45 à 14h

Parc Camoin  - Bd Maurice Noguès - 13700 Marignane   
Ouvert du lundi au vendredi de 7h45 à 19h 

Place Morgan  - 68 place jules Morgan - 13300 Salon-de-Provence 
Ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 18h30 et le samedi 9h à 17h

P+R Aire de Crau - Pôle d’échange Multimodal - 133 Bd Danton 
13300 Salon-de-Provence Ouvert du lundi au dimanche de 6h30 à 20h30

PRÈS DE CHEZ VOUS

lebus

Une carte unique pour charger tous les abonnements et pass 
valables sur les réseaux de transport de la Métropole.
C’est + pratique ! 
Elle est gratuite. Rendez-vous dans les boutiques 
avec une photo et une pièce d’identité.

LA CARTE

Demandez 
votre carte 
personnelle. 
Elle est gratuite.

Achat

Avec l’application Métropole Mobilité,  
paiement par téléphone des titres : 1 à 10 voyages

SUR VOTRE MOBILE

Charleval - Stade    Lambesc - Montée d’Aix

Montée d’Aix

Cyprès

Vieille Poste

Rocassière

Dali

Raoul Coustet

Crèche

Pont Royal

Cadenières

Les Ecoles

Stade

LAMBESC

CHARLEVAL

ALLEINS

VERNÈGUES
LAMBESC - Montée D'aix 17:25 18:25

CAZAN-VERNÈGUES - Cyprès 17:33 18:33

ALLEINS - Vieille Poste 17:37 18:37

ALLEINS - Rocassière 17:39 18:39

MALLEMORT - Dali 17:44 18:44

MALLEMORT - Raoul Coustet 17:46 18:46

MALLEMORT - Crèche 17:46 18:46

MALLEMORT - Pont Royal 17:48 18:48

CHARLEVAL - Cadenières 17:53 18:53

CHARLEVAL - Les Ecoles 17:54 18:54

CHARLEVAL - Stade 17:55 18:55

240

287

287

287

287

287

287

287

287

287

287

JOURS DE FONCTIONNEMENT DU LUNDI AU VENDREDI TOUTE L’ANNÉE
 SAUF SAMEDI, DIMANCHE & JOURS FERIÉS

POUR ALLER PLUS LOIN SUR LA MÉTROPOLE

68€30€30€60€

34€45€68€

360€720€

73€

816€

PASS  INTÉGRAL

ANNUEL MENSUALISÉ *

MENSUEL

ANNUEL

Avec TER et lebateau
SÉNIOR

(+DE 65 ANS)
ÉTUDIANT
(-DE 26 ANS)

TOUT
PUBLIC

SOLIDAIRE
(CMUC/AME)

PASS 
MÉTROPOLE

*  ou « permanent » - un paiement mensualisé pour un engagement d’1 an minimum

Tarifs valables sur lebus/Aix en bus, lebus+/L’aixpress et lecar/Pays d’Aix Mobilité

•  leticket  
à recharger : 0,10 € le support
- 1 voyage :  1,20 €   
- 2 voyages :  2,30 €   
- 10 voyages :  9,00 €

POUR SE DÉPLACER SUR LE RÉSEAU D’AIX-EN-BUS ET PAYS D’AIX MOBILITÉ

• lacarte gratuite : à demander sur lepilote.com 
avec envoi à domicile

- Abonnement mensuel :               28 €
-  Abonnement annuel :  

Tout public  270 € 
Étudiant (– de 26 ans) : 100 € 
Sénior (+ de 70 ans) :  gratuit

POUR SE DÉPLACER SUR LE RÉSEAU SALON ÉTANG CÔTE BLEUE

• voyageurs occasionnels 
Une seule correspondance gratuite  
pendant 1 heure, sans aller/retour  
sur la même ligne.
- 1 voyage :  1,00 €   
- 10 voyages :  7,00 €   
- 10 voyages groupes :  4,80 €

• voyageurs réguliers 
Rechargez sur votre carte à puce l’abonnement de votre 
choix !  Tarif Duplicata : 10€

-  Abonnement mensuel : 
Tout public  24 €

-  Abonnement annuel :  
Tout public  210 € 
Étudiant (– de 26 ans) :  60 €

UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION
AU 04.42.46.06.66

MALLEMORT



247

ATTENTION : Si vous ne prévenez pas de votre annulation : la 
course de retour sera automatiquement annulée.
Si vous avez une réservation pour plusieurs jours, pour une  
période donnée ou un trimestre, au bout de 2 absences, les 
réservations suivantes seront annulées et aucune autre nouvelle 
réservation ne sera acceptée par le service de réservation.

!

CHARLEVAL - Stade 6:35 7:25

CHARLEVAL - Les Ecoles 6:36 7:26

CHARLEVAL - Cadenières 6:37 7:27

MALLEMORT - Pont Royal 6:42 7:32

MALLEMORT - Crèche 6:44 7:34

MALLEMORT - Raoul Coustet 6:44 7:34

MALLEMORT - Dali 6:46 7:36

ALLEINS - Rocassière 6:51 7:41

ALLEINS - Vieille Poste 6:53 7:43

CAZAN-VERNÈGUES - Cyprès 6:56 7:46

LAMBESC - Montée d’Aix * 7:05 7:55

Lambesc - Montée d’Aix      Charleval - Stade       
À votre service

Ne
 p

as
 je

te
r s

ur
 la

 vo
ie

 p
ub

liq
ue

Im
pr

im
é 

su
r P

ap
ie

r C
er

tifi
é 

 la
 m

ar
qu

e 
de

 g
es

tio
n 

fo
re

sti
èr

e 
re

sp
on

sa
bl

e 
. E

nc
re

s v
ég

ét
al

es
. 

04.42.46.06.66

PIERRE PLANTÉE -  Rond Point de la Pierre Plantée - 13127 Vitrolles 
Ouvert du lundi au vendredi de 7h45 à 19h  
et le samedi de 7h45 à 14h

PARC CAMOIN  -  Bd Maurice Noguès - 13700 Marignane   
Ouvert du lundi au vendredi de 7h45 à 19h 

PLACE MORGAN  -  68 place Jules Morgan - 13300 Salon-de-Provence  
Ouvert du lundi au vendredi  
de 8h30 à 18h30 et le samedi 9h à 17h

P+R AIRE DE CRAU -  Pôle d’échange Multimodal - 133 Bd Danton 
13300 Salon-de-Provence 
Ouvert du lundi au dimanche de 6h30 à 20h30

laboutique

SITE INTERNET SALON ÉTANG CÔTE BLEUE 
www.SalonEtangCotebleue.fr    
Titres / tarifs / itinéraires / flash infos...

Pour être informé en temps réel des perturbations, des nouveautés 
ou des informations réseau :  inscrivez-vous aux alertes SMS / mail, 
en rejoignant l’espace membre du site !
Vous pouvez également consulter l’application 
Métropole Mobilité           rubrique «Perturbations» (Android et IOS)

HORAIRES ET INFO TRAFIC EN TEMPS RÉEL

une marque de

 
Téléchargez l’application 
Métropole Mobilité0 800 713 137

 Téléchargez et utilisez gratuitement

lepilote.com

Téléchargez et utilisez gratuitement

est un service de Transport en commun À la demande.  
Il fonctionne toute l’année du lundi au vendredi  
de 6h30 à 20h sur réservation.

Il ne fonctionne pas le samedi, le dimanche  
ni les jours fériés.!

  COMMENT RÉSERVER ? 

Cette application vous permet également de modifier ou d’annuler votre 
réservation, de visualiser vos correspondances, de calculer votre temps de 
parcours piéton. My Mobi vous rappelle aussi vos réservations par notification, 
mail ou SMS.

En ligne 24h/24 :
www.SalonEtangCotebleue.fr

Par téléphone entre 6h30 et 20h30
04.42.46.06.66

24h/24
Via l’application :

   VISIONNEZ VOTRE TUTORIEL 
DE RÉSERVATION DE BUS  
À LA DEMANDE !

 · Acheter son ticket 
ou son abonnement

 · Connaître les prochains  
départs en temps réel

 ...

Vous êtes à deux doigts de 
CHANGER DE MOOD

avec l’application 
La Métropole Mobilité

Plus d’information sur lepilote.com
ou au :

0 800 710 588

0 800 713 137

Mé
tro

po
le 

Aix
-M

ars
eil

le-
Pr

ov
en

ce
 —

 58
 bo

ule
va

rd 
Ch

arl
es

 Li
vo

n —
 13

00
7 M

AR
SE

ILL
E —

 Cr
éa

tio
n :

 DG
AC

RE
GE

 —
 06

/21
 —

 Ph
oto

 Ge
tty

im
ag

es
 

Stade

Les Ecoles

Cadenières

Pont Royal

Crèche

Raoul Coustet

Dali

Rocassière

Vieille Poste

Cyprès

Montée d’Aix

240

287

287

287

287

287

287

287

287

287

287

*  Correspondances avec la ligne 240 en Direction d’Aix en Provence aux horaires 7h14 et 8h03.

LAMBESC

CHARLEVAL

MALLEMORT

ALLEINS

VERNÈGUES

JOURS DE FONCTIONNEMENT DU LUNDI AU VENDREDI TOUTE L’ANNÉE
 SAUF SAMEDI, DIMANCHE & JOURS FERIÉS

UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION
AU 04.42.46.06.66

Téléchargez et utilisez gratuitement


